
19. Høringssvar vedr. bydelsplan for Amager Øst (2010-96928)
Forslag til Bydelsplan for Amager Øst er sendt i høring i Kultur- og Fritidsudvalget. Udvalget 
anmodes om at tage stilling til forvaltningens forslag til høringssvar.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets 1.
høringssvar til forslag til Bydelsplan for Amager Øst

Problemstilling
Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget forslag til Bydelsplan for Amager Øst fra Center for 
Byudvikling, Økonomiforvaltningen (bilag 1).

Der skal i perioden 2008-2011 udarbejdes en bydelsplan for hver af de 10 bydele. Arbejdet 
organiseres i tre bølger. Borgerrepræsentationen godkendte den 10. juni 2009 første bølge af
bydelsplanerne, der omfattede Valby, Vanløse og Østerbro. 

Anden bølge omfatter bydelene Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kgs. Enghave 
og blev igangsat i maj 2009.

Løsning
Kultur- og Fritidsforvaltningen har gennemgået forslaget til Bydelsplan for Amager Øst, og har på 
vegne af udvalget indhentet faktuelle kommentarer fra kultur- og fritidsinstitutionerne i området, 
samt tilkendegivelser af, om der er nogle af forslagene i bydelsplanen, som kan gennemføres indenfor 
de eksisterende økonomiske rammer.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har følgende kommentarer til udvalgte indsatsområder:

5. indsatsområde: Børneliv på Amager Strand

5.a: Kultur- og Fritidsforvaltningen finder idéen om et naturcenter spændende, især fordi der 
indtænkes samarbejde mellem lokale institutioner om bl.a. lån af udstyr og faciliteter. Set med 
foreningsøjne kunne der tænkes et mere formelt samarbejde mellem f.eks. spejdergrupper og 
børneinstitutioner i forhold til aktiviteter og lån af udstyr med det formål at åbne børnenes øjne for 
spejderlivet og andre foreningsaktiviteter. 

17. indsatsområde: Sundbyøster idrætsanlæg

Kultur- og Fritidsforvaltningen er ikke enige i, at Sundbyøster Hallen er umoderne. Sundbyøster 
Hallen blev i 2008 renoveret for ca. 12 mio. kr. som led i genopretningen af de københavnske 
idrætsanlæg. Det betød blandt andet, at hallen fik nyt tag, taraflex idrætsgulv, energibesparende 
belysning samt renoveret alle omklædningsrum og badefaciliteter.

18. indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub
18.d: Der findes en række muligheder for tilskud til foreninger målrettet udsatte børn og unge. Der 
kan bl.a. søges om tilskud til kontingent fra puljen til "vanskeligt stillede børn" (tipsmidler fra 
hovedorganisationerne).



Kultur- og Fritidsforvaltningen vil endvidere gerne opfordre Lokaludvalget til at se nærmere på den 
form for fritidsvejledning, der i flere bydele eksisterer under navnet ”ForeningsGuider”. 
ForeningsGuiderne er grupper af frivillige, som hjælper primært børn og unge med 
minoritetsbaggrund ind i foreningslivet. Indsatsen er et samarbejdsprojekt mellem Dansk 
Flygtningehjælp og Kultur- og Fritidsforvaltningen, Integration & Fritid. 

På Amager har Lokaludvalget for Amager Vest egenfinansieret en foreningsguide. Det samme har 
andre lokaludvalg i byen. 

20. indsatsområde: Musikøen Amager

20.a: Kultur- og Fritidsforvaltningen opfordrer Lokaludvalget til at kontakte forvaltningen vedr. 
udarbejdelse af en musikrapport. Der blev i efteråret 2009 afholdt en konference og udarbejdet en 
rapport under Musikudvalget, der muligvis rummer det ønskede. 

Økonomi

Som udgangspunkt er der ingen frie midler på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. De forslag, der 
kræver kommunal medfinansiering, kan ikke gennemføres indenfor de eksisterende økonomiske 
rammer.

Videre proces

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen behandler det endelige forslag til bydelsplan for 
Amager Øst henholdsvis den 28. september 2010 og den 14. oktober 2010.
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